
JUDr. Jaroslav Strouhal 
náměstek ministra vnitra 

pro informační a komunikační technologie

úvodní slovo 
konference ISSS 2021

20/9/2021                                                 Hradec Králové



Zásadní legislativní změny v digitalizaci

• Zákon o právu na digitální služby (č. 12/2020 Sb.)

• DEPO – balíček legislativních úprav



DEPO (účinnost 1. 2. 2022, 
výjimky z účinnosti)

4 zásadní změny
• ISDS

• Katalog služeb
• Sdílení dat
• Cloud computing



DEPO účinnost od 1. 1. 2023

Zřízení datových schránek

• Datová schránky pro všechny podnikající fyzické a 
právnické osoby

• Automatické zřízení DS pro fyzickou osobu vedenou 
v ROB při prvním použití el. prostředku prostřednictvím NIA



DEPO

účinnost od 1. 1. 2022

Pravidla pro soukromoprávní komunikaci přes DS

• Nastavení automatického zpřístupnění DS pro poštovní 
datové zprávy bez možnosti jeho vypnutí u PFO a PO

• Doručení PDZ fikcí (10. dnem po dodání do DS)



Úpravy ve sdílení dat

• odstranění výčtu údajů, které se při výkonu 
agendy využívají z jiných agend

• evidence požadavků na údaje z jiné agendy  
v registru práv a povinností dle reálné 
potřeby

• systematické využívání cloud computingu



Změny v katalogu služeb VS

• rozšíření povinnosti vytvářet detailní popisy 
služeb i na služby vykonávané z moci 

úřední
• na gov.cz budou nově i popisy služeb 

vykonávaných z moci úřední
• možnost dvoufaktorového ověřování při 

osobním vyřizování služby



Cloud computing (účinnost od 1. 9. 2021)

• přechodná ustanovení zajišťující hladký přechod 
na novou právní úpravu;

• zkrácení lhůt pro zápis nabídek cloud computingu, 

zjednodušení zápisu cloud computingu nejnižší 
bezpečnostní úrovně;

• důsledné ošetření bezpečnostních požadavků;
• podpora principu hodnocení ekonomické výhodnosti 

při zavádění cloud computingu.



Děkuji za pozornost,

JUDr. Jaroslav Strouhal
jaroslav.strouhal@mvcr.cz

Ministerstvo vnitra ČR
nám. Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

mailto:jaroslav.strouhal@mvcr.cz

